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پزشکانی که رغبتی برای ماندن ندارند ی به حوزه درمان نهاوند و  بی مهر
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی: با وجود جذب پزشک متخصص، بازهم کمبود داریم

طاهللره   - سللامت  گللروه  سللپهرغرب، 
ترابی مهللوش: در گفت وگو با رئیس نظام پزشللکی 
نهاوند مشللخص سللالیان سللال بلله حللوزه درمان 
شهرسللتان نهاوند بی مهری شده است و به همین 
دلیل پزشکان رغبتی برای حضور در این شهرستان 

ندارد.
هشللتم دی مللاه سللال جللاری بللود کلله احمللد 
صفائللی، دادسللتان عمومللی و انقللاب نهاوند در 
دیللدار بللا سرپرسللت شللبکه بهداشللت و درمللان 
نهاونللد، گفللت: موضللوع بهداشللت و درمللان در 
اسللت  دادسللتانی  ایللن  قرمللز  خللط  شهرسللتان 
قضائللی  مراجللع  کوتاهللی،  و  تعلللل  درصللورت  و 

بافاصله ورود و پیگیری می کنند.
وی افللزود: حسللب گزارش های واصللله، کمبود 
پزشک متخصص زنان و زایمان منجر به اعزام زنان 
بللاردار به شللهرهای هم جللوار جهت انجللام زایمان 
شللده است که درصورت آسللیب دیدن مادران و یا 
نوزادان آن ها، ریاسللت دانشگاه علوم پزشکی باید 
عواقللب قانونللی آن را بپذیللرد و در مراجللع قضائی 

پاسخگو باشد.
ایللن شللرایط بللر حللوزه درمللان این شهرسللتان 
درحالی حکم فرما اسللت که نهاوند با داشتن بیش 
از 190 هزار نفر جمعیت، در جنوب اسللتان همدان 
واقللع شللده و سللومین شهرسللتان بللزرگ اسللتان 
اسللت؛ اما همراه با این حجللم جمعیتی، کمبودها 
و چالش های حوزه درمان سللالیان سللال است که 
سللامت نهاونللد را تحت شللعاع قللرار داده اسللت؛ 
بللر این اسللاس با توجه بلله اهمیت موضللوع بر آن 
شللدیم تللا درخصللوص چالش هللای حللوزه درمان، 
گفت وگوهایللی را بللا غامرضللا مسللعودی، رئیللس 
نظام پزشللکی نهاوند و نیز علیرضللا نثاری، نماینده 
مردم این شهرستان در خانه ملت ترتیب دهیم که 

در ادامه می خوانید:
رئیس نظام پزشللکی نهاوند با اشاره به اینکه 
متأسللفانه طللی سللالیان گذشللته حللوزه درمان 
این شهرسللتان و کادر درمللان آن در بخش های 
مختلللف مللورد بی مهللری و کم توجهللی از سللوی 
دانشللگاه علللوم پزشللکی اسللتان قللرار گرفته اند 
که امیدواریم با اسللتقرار رئیس جدید دانشللگاه 
مرتفللع  بی مهری هللا  از  بخشللی  پزشللکی  علللوم 

شللود، گفت: ایللن کمبودهللا و بی توجهی ها طی 
سللالیان گذشللته باعللث شللده پزشللکان رغبتللی 
بللرای حضللور در شهرسللتان نهاونللد جهللت امللر 
طبابت نداشللته باشللند؛ به طوری کلله امروز این 
مسللئله به یللک چالش با عنوان »کمبود پزشللک 
عمومللی و متخصللص« در ایللن شهرسللتان بدل 

است. شده 
اینکلله  بللر  تأکیللد  بللا  مسللعودی  غامرضللا 
متأسللفانه طی این سللال ها پزشللکان مسللتقر در 
شهرسللتان بللا مشللکل عللدم پرداخللت به موقللع 
کارانلله مواجلله بوده اند به نحوی کلله در مواردی 
این تأخیر به یک تا و دو سللال می انجامد! عنوان 
کللرد: مسللئله ایللن اسللت کلله بللا توجه بلله وجود 
تللورم، پرداخللت این چنینللی دردی از پزشللک دوا 

نمی کند.
وی اداملله داد: طبللق بررسللی هایی کلله انجللام 
دادیم، مشخص شد تأخیر پرداخت کارانه در سایر 
شهرسللتان ها تا این حللد طولانی نیسللت؛ بنابراین 
انتظار می رود رئیس جدید دانشگاه علوم پزشکی 

در این زمینه پیگیر چرایی مسئله باشد.
رئیللس نظام پزشللکی نهاوند با تأکیللد بر اینکه 
مسللئله بعللدی پزشللکان در نهاونللد غیللر واقعی 
بللودن تعرفه ها اسللت، اذعللان کرد: تللا زمانی که 
ایللن چالش هللا مرتفللع نشللود، نمی تللوان انتظار 
داشللت در برخی موارد شللاهد تخلفاتی همچون 
دریافت زیرمیزی و عدم تعهد به سللوگند پزشکی 

نباشیم.
وی با اشاره به چالش دیگر پیش روی پزشکان 
در نهاونللد، عنوان کرد: مللن و امثال من به عنوان 
پزشللک طللی سللالیان سللال طبابللت در مواجهه با 
آموخته ایللم  آنللان  از  را  بیمللاران، صداقللت در کار 
و  مختلللف  بخش هللای  در  را  خصیصلله  ایللن  و 
پللس  می گیریللم؛  بلله کار  مالللی،  مباحللث  به ویللژه 
بنده به شللخصه بنللا به قواعد قانونی، نسللبت به 
اسللتفاده از دسللتگاه کارت خللوان در مطب اقدام 
می کنم؛ اما مسللئله این است که اداره کل دارایی 
همراهی لازم را در این زمینه با پزشللکان نداشللته 
و شللاهد برآورد هللای مالللی عجیللب و غریللب برای 
پزشکان هستیم، بنابراین انتظار می رود این مهم 
نیللز مورد توجه مسللئولان متولی در حوزه درمان 

قرار گیرد.
مسللعودی با تأکید بر اینکه متأسفانه در حوزه 
عوارض شللهرداری نیز پزشکان نهاوندی با مشکل 
مواجه هسللتند، گفت: مسللئله این اسللت که باید 
از شللهرداری نهاونللد پرسللید در ازای چلله خدمتللی 
ایللن عللوارض از پزشللکان خواسللته می شللود؟ آیللا 
پارکینگی برای پزشللکان مهیا کرده و یا همراهی در 
بحث جمع آوری زباله های پزشکی در مطب داشته 

است؟
رئیس نظام  پزشکی نهاوند افزود: عدم پرداخت 
پزشللکان  مشللکات  دیگللر  از  بیمه هللا  به موقللع 
نهاوندی است و این مهم درحالی بوده که به زعم 
من بیمه ها می بایسللت نه تنها در این بخش پویاتر 
عمل کنند، بلکه وزرات بهداشللت نیز می بایسللت از 
ظرفیللت آن ها بللرای واقعی تر کللردن تعرفه ها بهره 

ببرد.

در اداملله نماینده مللردم شهرسللتان نهاوند در 
مجلس شللورای اسللامی نیز با بیان اینکه پیگیری 
مشللکات حللوزه درمللان شهرسللتان نهاونللد جللزء 
اولویت های روزانه من اسللت، گفت: بهداشت یکی 
از مسللائل بسللیار مؤثر در پویایی هر جامعه بوده؛ 
چراکلله به صورت مسللتقیم با جان مللردم در ارتباط 

است.
علیرضللا نثاری بللا تأکید بللر اینکلله از روز اولی که 
افتخار نمایندگی مردم شللریف شهرسللتان نهاوند 
را دارم مجدانلله موضللوع را در دو بخللش تجهیزات 
و امکانات بهداشللت و درمان و نیروی انسللانی چه 
در بخللش پرسللتاری و چلله در حوزه تأمین پزشللک 
عمومللی و متخصص که متأسللفانه در این بخش 
با کمبود شللدیدی در شهرسللتان مواجه هسللتیم 
پیگیللری کرده ام، عنوان کرد: خوشللبختانه طی این 
مللدت چه در دولت قبل و چلله در دولت چهاردهم 

در بخللش تأمیللن تجهیللزات بیمارسللتانی بللرای دو 
بیمارسللتان علیمرادیان و شهیدقدوسللی، شللاهد 

کارهای خوبی بوده ایم.
وی اداملله داد: به طللوری کلله بللا هماهنگی ها و 
پیگیری هایی که انجام شللد، دوستان وزارتخانه ای 
در شهرسللتان حاضللر شللده و از نزدیللک در جریللان 
کمبودهللا قرار گرفتند؛ بخشللی از تجهیللزات تأمین 
شللده و قسللمتی نیز در آینده نزدیک به شهرستان 

ارسال خواهد شد.
شللورای  مجلللس  در  نهاونللد  مللردم  نماینللده 
اسللامی بللا تأکید بر اینکلله در بحث تأمین پزشللک 
عمومللی نیللز سللریعاً پیگیری هایی صللورت گرفت و 
طللی آن تعللدادی پزشللک عمومللی در شهرسللتان 
مسللتقر شللده اند امللا همچنللان در ایللن بخللش با 
مشللکل مواجلله هسللتیم، تشللریح کللرد: در بحللث 
پزشللک متخصللص نیللز طللی چنللد روز اخیللر هفللت 
بلله  پزشللکی  مختلللف  رشللته های  در  متخصللص 
شهرسللتان اختصاص داده شللد، اما بازهم کمبود 
در ایللن زمینلله بسللیار اسللت؛ به طوری کلله حداقل 
باید 13 تا 14 پزشللک متخصص دیگر در شهرستان 

استقرار پیدا کنند.
نثللاری بللا تأکیللد بللر اینکلله در حللوزه مشللکات 
معیشللتی پرسللتاران کلله قشللر زحمت کللش حوزه 
و  مجلللس  در  رایزنی هللا  نیللز  هسللتند  درمللان 
وزراتخانلله انجللام پذیرفتلله و لایحلله بودجه 1404 
هللم بندهللای خوبللی بللرای ایللن عزیللزان به لحاظ 
بهبللود شللرایط معیشللتی دیده اسللت تللا بتوانیم 
بخشللی از معضللات پیللش روی حللوزه درمللان را 
کاهللش دهیللم، عنللوان کللرد: بللا وجللود پیگیری و 
اتفاقللات خوبللی کلله طللی ایللن مللدت رقم خللورد، 
بازهللم بنللده از شللرایط حاکللم بللر حللوزه درمللان 

شهرستان راضی نیستم.
نماینللده مردم شهرسللتان نهاوند در مجلس 
بللا تاش هایللی  البتلله  افللزود:  شللورای اسللامی 
در  مناسللبی  ریل گللذاری  گرفتلله،  صللورت  کلله 
بخش هللای مختلللف مللورد نیللاز چلله در بخللش 
در  چلله  متخصللص،  و  عمومللی  پزشللک  تأمیللن 
بخللش  در  چلله  و  امکانللات  و  تجهیللزات  بخللش 
نیللروی انسللانی، انجللام شللده کلله امیدواریم در 
آینللده نزدیللک منجللر بلله تحولللی در ایللن حللوزه 

شود.
نماینللده مللردم نهاونللد در خانه ملت بللا تأکید 
بللر اینکلله رایزنللی و ارزیابی هللای لازم بللرای تبدیللل 
و  آموزشللی  مرکللز  بلله  علیمرادیللان  بیمارسللتان 
پژوهشللی صللورت پذیرفتلله به طوری کلله در آینده 
نزدیللک شللاهد ایللن اتفللاق خللوب خواهیللم بود، 
تشللریح کرد: ایللن تبدیل عاوه بر مزایللای فراوانی 
را  بیمارسللتان  امللکان توسللعه  پللی دارد،  کلله در 
فراهللم آورده و کیفیللت در حللوزه درمللان را ارتقللا 

می دهد.
وی اظهللار کللرد: به طللور کلی امکانات و شللرایط 
خوبللی در بیمارسللتان آیللت الله علیمرادیللان مهیللا 
است و امیدواریم به سللرعت بتوانیم فرایند تبدیل 
بلله یللک مرکللز درمانللی و آموزشللی را طللی کللرده و 
جنبه های مثبت آموزشی بیمارستان و نقاط قابل 
ارتقللا را تقویت و نواقص و نقطه ضعف ها را اصاح 

کنیم.
نثللاری بللا بیللان اینکلله یکللی دیگللر از اقداماتللی 
کلله در رفع مشللکات حللوزه درمان دنبللال کردیم 
بحث تأمین خوابگاه برای دانشللکده پیراپزشللکی 
نهاوند است، ابراز کرد: متأسفانه طی این سال ها 
برخللاف داشللتن سللابقه طولانللی فعالیللت ایللن 
دانشللکده، قدمی برای حل این مشللکل برداشته 

نشده است.
شللورای  مجلللس  در  نهاونللد  مللردم  نماینللده 
پیگیری هللای  از  یکللی  البتلله  اداملله داد:  اسللامی 
بسللیار جدی بنللده ارتقای دانشللکده پیراپزشللکی 
نهاوند به دانشللگاه علوم پزشللکی نهاوند اسللت؛ 
و  ملزومللات  پیگیری هللا،  مسللتندات،  بنابرایللن 
کارهای مقدماتی آن شللروع شده و درحال انجام 

است.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شللد، برخاف 
تاش های صورت گرفته، همچنان در راستای جلب 
رضایتمنللدی در حللوزه درمللان راه بللرای طی کردن 
در شهرسللتان نهاوند بسللیار اسللت. زیللرا چنان که 
گفته شللد، طی سللالیان سللال گویا این شهرستان 
در حللوزه درمان مورد بی مهری قللرار گرفته که این 
بی مهری هللا و کم توجهی ها خود منجر به شللکافی 
عمیللق در حللوزه درمللان ایللن شهرسللتان به لحاظ 

تأمین نیرو و نیز تجهیزات شده است.

سیگاری ها نخستین گروه در معرض سرطان مثانه
سللپهرغرب، گللروه سللامت: عضللو هیئللت علمی 
دانشللگاه علوم پزشللکی همدان و فلوشللیپ کلیه و 
مجاری ادراری گفت: افراد سللیگاری نخستین گروهی 
هستند که در معرض ابتا به سرطان مثانه قرار دارند.
حبیب اللله موسللوی بهار بللا اشللاره بلله علللل و 
عوامللل بروز بیماری سللنگ کلیه، اظهللار کرد: علل 
تشللکیل سللنگ کلیه را می تللوان به دو دسللته غیر 
قابللل تغییللر مثل ژنتیللک و علل قابللل تغییر مانند 
آب مصرفی تقسیم کرد که می توان با پیشگیری از 
بروز علل قابل تغییر، از ابتا به بیماری پیشگیری و 

یا درمان آن را تسهیل کرد.
کلله در  افللراد فعللال در مشللاغلی  افللزود:  وی 
آن هللا گرمللای زیللاد تحمللل می شللود، کسللانی که 
رژیللم غذایی نامناسللب و پُرنمک دارند، اشللخاصی 
کلله بیللش از اندازه گوشللت قرمز مصللرف می کنند 
و اضافلله وزن دارنللد، ازجمللله افرادی هسللتند که 
در معللرض خطر بوده و مللوارد پیش گفته ازجمله 
عواملی هسللتند که می توانند بر ایجاد و تشللدید 
سللنگ کلیه مؤثللر واقع شللوند. همچنیللن محیط 

زندگی در این موضوع اثرات انکارناپذیری دارد.
ایللن متخصللص جراحللی کلیلله اداملله داد: برای 
پیشگیری از بروز سنگ کلیه، مقدار مصرف آب برای 
بزرگ سللال بایللد بیللش از هشللت لیوان باشللد و نیز 
میزان آب مورد نیاز بدن را می توان از رنگ ادرار فرد 
تشللخیص داد؛ چراکه رنگ ادرار باید روشن باشد و 
اگر به سمت غلظت رفته باشد، به این معنی است 

که آب بدن کم است و باید بیشتر مصرف شود.
وی به شللیوع بیماری سللرطان مثانلله به عنوان 
یکللی از سللرطان های شللایع کشللور اشللاره کللرد و 
افزد: سللرطان مثانه یکی از شایع ترین سرطان ها 
در تمللام جهان بوده که مهم تریللن علت ایجاد آن 

مصرف سیگار و دود است.
موسللوی بهار عنللوان کللرد: در افللراد فعللال در 

برخللی مشللاغل کلله استنشللاقات ناسللالم دارنللد، 
مثللل کار تولید محصولات پتروشللیمی یا رنگ های 
صنعتللی و نیللز حرفه هللای دودزا ماننللد صافکاری، 

امکان بروز بیماری سرطان مثانه بیشتر است.
وی بللا بیللان اینکلله افراد سللیگاری  فعللال و غیر 
فعللال بیشللتر در معللرض ابتا بلله سللرطان مثانه 
هسللتند، گفت: سللیگاری فعال خودِ فرد سیگاری 
اسللت، اما فرد سللیگاری غیر فعال کسللی است که 
خودش سللیگار نمی کشد، اما در مجاورت با افراد 

سیگاری، دود سیگار را استنشاق می کند.
عضللو هیئللت علمللی دانشللگاه علوم پزشللکی 
همللدان بللا بیللان اینکلله بللا مقللدار و مللدت بالای 
مثانلله  سللرطان  بللروز  احتمللال  سللیگار  مصللرف 
بیشللتر می شللود، اضافلله  پیشللرفته و وحشللی تر 
کللرد: خوشللبختانه به علت خون آلود شللدن ادرار، 

تشخیص سرطان مثانه زود اتفاق می افتد.
وی تأکیللد کرد: فللرد مبتا حتماً بایللد تماس با 
سللیگار و استنشاقات دودزا را محدود و صفر کند 
و وظیفه مسئولان کارگاه های دودزا این است که 
بهداشللت محیط و حرفلله ای کار را ارتقا و امکانات 
ایمللن را در کار توسللعه دهنللد تللا افللراد کمتللر در 

معرض آسیب قرار بگیرند.
ایللن جللراح کلیلله در بخش دیگللری از سللخنان 
دیگللر  از  را  پروسللتات  خوش خیللم  بزرگللی  خللود، 
بیماری های شللایع در حوزه اورولوژی عنوان کرد و 
افزود: این بیماری مختص آقایان است که عمدتاً 

در سنین بالا دچار این مشکل می شوند.
وی خاطرنشللان کرد: پروستات اندام مردانه ای 
اسللت که از سللن 25-30 سللالگی شللروع به رشد 
می کند و بیشللترین سللن رشللد آن در میان سللالی 
اسللت، اما عائم آن در سنین 60-65 سالگی بروز 
می کند و مجرای ادرار را تحت فشار قرار می دهد.

موسللوی بهار یللادآور شللد: در افللرادی کلله بلله 

ایللن مشللکل مبتا هسللتند، دفللع ادرار با مشللکل 
مواجه می شللود و به ویژه شللب ها زندگی و شرایط 
اسللتراحت فللرد را تحت تأثیر قرار می دهللد، البته در 
80 درصد موارد، نیاز به جراحی ندارد و از هر 10 مرد 

تنها یک نفر نیاز به جراحی پروستات پیدا می کنند.
وی بللا بیللان اینکه ایللن موضوع راه پیشللگیری 
نللدارد، گفت: یکی از اقدامات مؤثر در کاهش ابتا 
بلله ایللن بیماری آن اسللت کلله از نگه  داشللتن ادرار 
بپرهیزیللد؛ به خصوص در سللنین بللالا به هیچ وجه 
نبایللد ادرار در مثانلله بمانللد، وگرنلله احتمللال بروز 

احتباس ادرار نیز بالا می رود.
عضللو هیئللت علمللی دانشللگاه علوم پزشللکی 
همدان با اشللاره بلله اینکه کارکللرد روده نیز بر این 
موضللوع تأثیرگذار اسللت، خاطرنشللان کللرد: روده 
باید منظم، راحت و بدون مشکل کار کند و در این 
راسللتا لازم اسللت پس از دفع روده، طهللارت با آب 
گرم داشللته باشید و از مصرف غذای تند و ترش و 

خشک به ویژه در شب ها، بپرهیزید.
از  یکللی دیگللر  را  ادراری  بللروز عفونت هللای  وی 
مشللکات دردسرسللاز زندگی ماشللینی برشللمرد و 
افزود: یکی از علل بروز عفونت های ادراری می تواند 
ناهنجللاری مللادرزادی مثللل تنگللی مجللاری ادراری 
باشللد، اما برخی عفونت های ادراری در بزرگ سالان 
بیشللتر اسللت که علل مختلفی دارد و یکللی از علل 
مهم آن، زندگی شللهری و کارمندی اسللت که منجر 

به نگه  داشتن ادرار در شرایط مختلف است.
موسللوی بهار نحللوه دفللع ادرار را بر پیشللگیری 
از بللروز عفونت اثرگذار دانسللت و گفت: دفع ادرار 
در جای مناسللب و شکل مناسللب در این موضوع 
بسللیار مهللم اسللت، همچنیللن تمیللزی و نظافللت 
سرویس بهداشللتی، وجود امکانات کافی ازجمله 
سللرویس  در  مناسللب  آب  و  صابللون  دسللتمال، 

بهداشتی، بسیار حائز اهمیت است.


